(101) Prolog. *Quando vox illa iusticie auribus meis insonuit que seruuum torpentem ...–... difformi karitate tamen seruenti.* (101–113) Text. *Pontifex. Dic michi, o sacerdos, quid cause quod in execucione tui officii ad quod te ordinavi ...–... reuereri et timere qui [?] est benedictus in secula. Amen.* >Explicit exhortatio quedam de celebratione misse<.

GW 9511–9512; verglichen mit GW 9511. – FRANZ, Messe, S. 516–517; KONRAD J. HEILIG, Kritische Studien zum Schrifttum der beiden Heinriche von Hessen, in: Römische Quartalschrift 40 (1932), S. 105–176, hier S. 161–163; FRANZ J. WORSTBROCK, »Heinrich von Hessen d. J.«, in: VL² 3, Sp. 756–757.

(113) Den geistlichen Autoritäten Ambrosius Mediolanensis, Bernardus Claraevallensis, Augustinus und Gregorius papa zugeschriebene Zitate. *Ambrosius dicit: O sacerdos attende dignitatem propriam qua maiorem tibi deus ...–... qualiter fit expensum.*

(114–115) X 1.1.1. >De fide catholica<. *Firmiter credimus et simpliciter confitemur ...–... merentur beatitudinem peruenire.* >Et sic est finis istius negocii<.

Ed. FRIEDBERG, Decretalium collectiones, Sp. 4–5.

(115) Typologisches Apostel-Propheten-Credo in einfacher schematischer Darstellung. *Petrus. Credo in Deum. – Ieremias. Patrem inuocabis qui fecit et condidit te[rram]; vgl. Ier 29,12; 10,12]. Andreas. Et in Iesum Christum. – David. Dixit dominus ad me: Filius meus es tu [Ps 2,7] ...–... isti sunt duodecim articuli fidei eidem a prophetis sanctis approbati.*

(115) Gregorius I. papa: Homiliae in euangelia, homilia 31 (Exzerpt). *Sanc-tus Gregorius de consuetudine. Usitata culpa obligat mentem ut nequa-quam surgere possit ...– ...coactus cadit.*

Ed. CC 141, S. 274, Z. 126–128.

116–172 Dokumente zum Konzil von Konstanz 1414–1418

(116–122) Jacobus Laudensis: Collatio super condemnatione Hieronymi Pragensis [30. Mai 1416]. >Collacio contra Iheronimum Hussitam in publica sessione Constantie facta, ipso postea igne cremato<. Supreme trinitatis nomine invocato propresenti proposito occurrit michi thema merito proponendum ...–... benedictus in secula seculorum. Amen.

KAEPPELI, *Scriptores* 2, Nr. 2047. – Ed. HARDT, *Magnum oecumenicum Constantiense concilium* 1, S. 931–947; MANSI, *Sacrorum conciliorum* 28, Sp. 572–577.

(122–131) Tractatus contra communionem laicorum sub utraque specie. *Nota contra illos qui dicunt quod communicatio sacramenti sub utraque specie fit de necessitate salutis probare volentes per ewangelium et Paulum infra Cor. xi ... Ad hoc respondetur concedendo quod dominus hoc sacramentum populis suis dedit sub utraque specie ...–... sicut sub utraque et tam efficaciter.*